

平成27年3月期業務概況

(単位：件、百万円)

	平成27年3月期(第41期)	
	件数	金額
住宅ローン保証残高	54,175	805,834
無担保ローン保証残高	66,271	68,058
保証残高合計	120,446	873,892
営業貸付金	7,253	6,002
営業収益		3,999
総資産		30,420
純資産		16,836
自己資本比率		55.3%

住宅ローン保証残高は、好調な新規実行を反映し8,000億円台となりました。

無担保ローン保証残高は、2期連続で増加傾向となっております。

営業貸付金は、太陽光設備クレジット、やすらぎローン(墓地・墓石ローン)、ゴルフローン等です。

営業収益は、継続的に好調な住宅ローン新規実行を背景に安定的に推移しております。

資産の健全性を判断するうえで重要な指標である自己資本比率は、継続的な純資産の積上げにより、55.3%に達しました。